Протокол №4

заседания комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров

муниципального района "Сыктывдинский"

10 апреля 2012 года
с.Выльгорт

Присутствовали (принимали участие в голосовании):

Заместитель председателя комиссии: Плоткин Г.Л.

Члены комиссии:
Андреева М.Л., Карманова И.Г., Моцный С.М., Трефилова В.И.

Секретарь комиссии:
Попова И.А.

Всего членов комиссии: 10 человек.

Принимали участие в голосовании: 6 человек.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проведении II этапа конкурса на включение в резерв управленческих кадров муниципального района "Сыктывдинский".

ВОПРОС 1:

О проведении II этапа конкурса на включение в резерв управленческих кадров муниципального района "Сыктывдинский".

ИНФОРМАЦИЯ:

25 февраля 2012 года в приложении к газете Сыктывдинского района Республики Коми "Наша жизнь" № 14 (9380) опубликовано сообщение администрации муниципального района "Сыктывдинский" об объявлении конкурса на включение в резерв управленческих кадров муниципального района "Сыктывдинский" на должности муниципальных служащих, отнесенных к высшей группе должностей, и на должности муниципальных служащих, отнесенных к главной группе должностей.

Документы для участия в конкурсе представили 15 человек, претендующие на включение в резерв управленческих кадров муниципального района "Сыктывдинский".

30 марта 2012 года состоялось заседание комиссии, на котором были подведены итоги I этапа конкурса на включение в резерв управленческих кадров муниципального района "Сыктывдинский". Комиссия приняла решение о создании внутреннего резерва управленческих кадров и утвердила список кандидатов, допущенных к участию во втором этапе конкурса.

В соответствии с Положением о конкурсе на включение в резерв управленческих кадров муниципального района "Сыктывдинский" II этап конкурса представляет собой конкурсные процедуры для кандидатов, отобранных комиссией по результатам I этапа конкурса, в виде собеседования, учитывая следующие профессиональные и личностные качества:

· уровень профессиональной компетентности;

· результаты профессиональной служебной деятельности;

· стаж и опыт работы;

· авторитет;

· знание основ юриспруденции;

· состояние здоровья;

· возраст;

· владение компьютерной и другой оргтехникой.

Явка кандидатов, допущенных к участию во втором этапе конкурса, составила сто  процентов.

Собеседование позволило членам комиссии оценить уровень профессиональной компетентности, уровень знания основ юриспруденции кандидатов. При принятии решения  по каждому кандидату также учитывались результаты их профессиональной служебной деятельности, стаж и опыт работы кандидатов, владение компьютерной и другой оргтехникой, взаимоотношения кандидата в коллективе.

РЕШЕНИЕ:

1. Признать победителями конкурса на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района "Сыктывдинский" участников конкурса согласно приложению 1.

2. Согласовать список резерва управленческих кадров муниципального образования муниципального района "Сыктывдинский" согласно приложению 2.

3. Поручить секретарю комиссии Поповой И.А. направить список резерва управленческих кадров муниципального образования муниципального района "Сыктывдинский" на утверждение руководителю администрации муниципального района.

Результаты голосования:

"За"
- единогласно.

"Против"
- нет.

"Воздержался"
- нет.

Решение принято.

Заместитель председателя комиссии                                                                Г.Л. Плоткин